
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.747, 2022  KEJAKSAAN. Pegawai Kejaksaan. Pihak yang 

Berkontribusi Besar untuk Kemajuan Penegakan 

Hukum. Pemberian Penghargaan. 

 

PERATURAN KEJAKSAAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG 
PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA PEGAWAI KEJAKSAAN 

 ATAU PIHAK YANG BERKONTRIBUSI BESAR UNTUK KEMAJUAN 

PENEGAKAN HUKUM 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 
 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 35A Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2021 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2004 tentang Kejaksaan 

Republik Indonesia, perlu menetapkan Peraturan Kejaksaan 
tentang Pemberian Penghargaan kepada Pegawai Kejaksaan 

atau Pihak yang Berkontribusi Besar untuk Kemajuan 

Penegakan Hukum; 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 2004 tentang 

Kejaksaan Republik Indonesia (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 67, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4401) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Undang-
Undang Nomor 16 Tahun 2004 tentang Kejaksaan 

Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 298, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6755); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 38 Tahun 2010 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan Republik Indonesia 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden Nomor 38 

Tahun 2010 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan 
Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 67); 

  3. Peraturan Jaksa Agung Nomor PER-006/A/JA/07/2017 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan Republik 

Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 1069) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Kejaksaan Nomor 1 Tahun 

2022 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Jaksa 



2022, No.747 -2- 

Agung Nomor PER-006/A/JA/07/2017 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kejaksaan Republik Indonesia 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

33); 
 

MEMUTUSKAN:  

Menetapkan  : PERATURAN KEJAKSAAN TENTANG PEMBERIAN 
PENGHARGAAN KEPADA PEGAWAI KEJAKSAAN ATAU PIHAK 

YANG BERKONTRIBUSI BESAR UNTUK KEMAJUAN 

PENEGAKAN HUKUM. 
 

Pasal 1 

(1) Jaksa Agung dapat memberikan penghargaan kepada: 

a. pegawai Kejaksaan; atau  

b. pihak yang berkontribusi besar untuk kemajuan 

penegakan hukum. 

(2) Pihak yang berkontribusi besar untuk kemajuan 

penegakan hukum sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b terdiri atas: 

a. orang perseorangan atau kelompok orang warga 

negara Indonesia atau warga negara asing; 

b. kementerian/lembaga; 

c. unit organisasi di lingkungan Kejaksaan; 

d. pemerintah daerah; dan 

e. korporasi. 

 

Pasal 2 

(1) Pemberian penghargaan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1 didasarkan pada tujuan untuk menghargai dan 

mengapresiasi: 

a. pegawai Kejaksaan atas dedikasi, integritas, 

profesionalitas, pengabdian, kesetiaan, darmabakti, 

jasa, prestasi, kinerja, inovasi, dan/atau karya yang 

luar biasa dalam melaksanakan tugas kedinasan; 

dan 

b. pihak yang berkontribusi besar untuk kemajuan 

penegakan hukum atas dedikasi, integritas, 

profesionalitas, jasa, prestasi, kinerja, inovasi, 

dan/atau karya yang luar biasa dalam memajukan 

Kejaksaan dan penegakan hukum, serta pencegahan 

dan pemberantasan tindak pidana korupsi. 

(2) Selain tujuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1), 

pemberian penghargaan juga ditujukan: 

a. untuk menumbuhkembangkan sikap keteladanan di 

lingkungan Kejaksaan dan masyarakat pada 

umumnya; dan 

b. sebagai prototipe keteladanan yang bisa menjadi 

inspirasi untuk memajukan Kejaksaan dan 

penegakan hukum serta pencegahan dan 

pemberantasan tindak pidana korupsi. 

 

 



2022, No.747 
-3- 

 
Pasal 3 

Pemberian penghargaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 dilakukan berdasarkan asas: 

a. kemanusiaan;  

b. keadilan;  

c. keteladanan;  

d. kehati-hatian;  

e. objektivitas;  

f. keterbukaan;  

g. kesetaraan;  

h. timbal balik; dan 

i. akuntabel. 

 

Pasal 4 

(1) Jaksa Agung memberikan penghargaan berupa: 

a. penghargaan Karya Adhyaksa;  

b. Adhyaksa Award; 

c. penghargaan dalam pencegahan dan pemberantasan 

tindak pidana korupsi; dan 

d. penghargaan lain. 

(2) Pemberian penghargaan lain sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf d didelegasikan kepada pimpinan 

unit organisasi di lingkungan Kejaksaan Agung, Kepala 

Kejaksaan Tinggi, Kepala Kejaksaan Negeri, dan Kepala 

Cabang Kejaksaan Negeri. 

  

Pasal 5 

Pedoman pemberian penghargaan kepada pegawai Kejaksaan 

atau pihak yang berkontribusi besar untuk kemajuan 
penegakan hukum tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Kejaksaan ini. 
 

Pasal 6 

Pendanaan yang diperlukan untuk pelaksanaan Peraturan 
Kejaksaan ini bersumber dari: 

a. Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; dan 

b. sumber lain yang sah dan tidak mengikat sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 7 
Peraturan Kejaksaan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

  

 

 

 

 
 

 



2022, No.747 -4- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Kejaksaan ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta     

pada tanggal 5 Agustus 2022             
 

JAKSA AGUNG REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd 

 

BURHANUDDIN 
 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 8 Agustus 2022 

 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd 

 

YASONNA H. LAOLY 
 



2022, No.747 
-5- 



2022, No.747 -6- 



2022, No.747 
-7- 



2022, No.747 -8- 



2022, No.747 
-9- 



2022, No.747 -10- 



2022, No.747 
-11- 



2022, No.747 -12- 



2022, No.747 
-13- 



2022, No.747 -14- 



2022, No.747 
-15- 



2022, No.747 -16- 



2022, No.747 
-17- 



2022, No.747 -18- 



2022, No.747 
-19- 



2022, No.747 -20- 



2022, No.747 
-21- 



2022, No.747 -22- 



2022, No.747 
-23- 



2022, No.747 -24- 



2022, No.747 
-25- 



2022, No.747 -26- 



2022, No.747 
-27- 



2022, No.747 -28- 



2022, No.747 
-29- 



2022, No.747 -30- 

 


